TERÇA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2017

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ATOU DO PROCURADOR-GERAL

DE 25.09.2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, com
fundamento na Resolução GPGJ no 2.096, de 09 de fevereiro de 2017. e considerando a
profunda consternação do Ministério Público fluminense pelo falecimento do Procurador de
Justiça aposentado SERGIO CASTANHEIRA. ocorrido no dia 20 de setembro de 2017.
d etermina :

Art. lo - O Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro, por todos os seus órgãos,
guardará luto oficial nos dias 26, 27 e 28 de setembro deste ano.

Art. 2o - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Designa os Promotolles de Justiça DIMITRIUS VIVEIROS GONÇALVES, CARLOS
BERNARDO ALVES AARÁO REIS, KARINA RACHEL TAVARES DOS SANTOS e JOAO
ALFREDO GENTIL GIBSON FERNANDES para, sob a presidência do primeiro,
integrarem comissão destinada a apresentar, no prazo de 60 (sessenta) dias, estudos
visando à elaboração de minuta para o aperfeiçoamento da Resolução GPGJ no 1.531, de
06 de agosto de 2009. que dispõe sobre a padronização das atividades exercidas pelos
Centros Regionais de Apoio Administrativo e Institucional do Ministério Público do Estado
do Río de Janeiro.

Admite. como estagiários da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Rio de Janeiro,
com fundamento na Resolução GPGJ no 1.533, de 12 de agosto de 2009. a contar da data
da assinatura do respectivo termo de compromisso, os Acadêmicos de Direito abaixo
nominados, tendo em vista sua aprovação e classificação no Vlll EXAME DE ADMISSÃO AO
ESTÁGIO FORENSE DO MINISTÉRIO PtjBLICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, para as
Áreas Regionais 2B, 5A. 7B, 8A. 9B. IOA, IOB. IOC, 12A, 13A. e 14B.

ÁREA 2B - CRAAI NITERÓI - NITERÓI

Inscrição Nome Nascimento Nota
Final Situação Classificação

684002559 HUGO DE ASSIM
PEREIRA BORGES 1 1/06/1963 6 Aprovado 42o

684000782 BIANCA D E M EDEIROS
VIOLANTE 14/08/1994 6 Aprovado 44o

684003621 RAFAEL JOSE PEREIRA
PAZ 06/09/1991 5,8 Aprovado 46o

684000990
VICTOR ALEXANDRE
DE ANDRADE
BERTOLOTTO

02/04/1995 5,8 Aprovado 49o

684002804 MARCA FERNAN DA
FERNANDES CUN HA 05/04/1995 5,8 Aprovado 50o

684004352 FILLIPE PIN HO DI
STASIO 02/ 12/ 1994 5,6 Aprovado 57o

ÁREA 5A - CRAAI NOVA IGUAÇU
IGUAÇU e QUEIMADOS

JAPERI, MESQUITA, NILOPOLIS, NOVA

ÁREA 7B - CRAAI CABO FRIO - ARMAÇÃO DOS BUZIOS, ARRAIAL DO CABO,
CABO FRIO, IGUABA GRANDE e SÃO PEDRO DA ALDEIA

ÁREA 8A - CRAAI MACAÉ
CAnAPEBus/QuxssAMÃ

CONCEIÇÃ0 0E MACABU, MACAÉ e

ÁREA 9B - CRAAI ITAPERUNA - ITALVA/CARDOSO MOREIRA. ITAPERUNA
DO MURIAE. NATIVIDADE e PORCIUNCULA

LAJE

ÁREA IOA - CRAAI VOLTA REDONDA - BARRA MANSA

Inscrição Nome Nascimento Nota
Final Situação Classificação

684002765 EVERTON VIEIRA BRUM 08/04/1992 5,4 Aprovado 53o

684002210 LAIZA FRANCIN E
PALMA CEROUEIRA 13/07/1993 5,2 Aprovado 58o

684003459 ERIKA DE ARAGAO
PEREIRA 08/03/1988 5 Aprovado 60o

684001050 ] ESTICA SANTOS DE
ARAUJO 23/06/1991 5 Aprovado 61o

Inscrição Nome Nascimento Nota
Final Situação Classificação

684003242 KARLLA ALEXAN DRE
DA SILVA 24/05/1995 6 Aprovado 36o

684000407 EDUARDO BESTA D E
SOUZA SAM PAIO 06/07/1994 5,8 Aprovado 38o

684003520 DAGMAR RODRIGUES
ALVES 28/01/1951 5,6 Aprovado 39o

684003500 FI LIPE RIBEIRO
CAMPOS 24/06/1993 5,6 Aprovado 40o

684001586 FLAVIA DE SOUZA
FERREIRA 02/1 1/1995 5,6 Aprovado 42o

68400 1 129 SIMONE H EREDIA DE
SOUZA 25/08/1979 5,4 Aprovado 44o

Inscrição Nome Nascimento Nota
Final Situação Classificação

684001306 GABRIELA FERREIRA
BURLE 28/05/1993 5,8 Aprovado 21o

684002575 THIAGO DA COSTA
MATTOS AZEREDO 1 1/1 1/1980 5,6 Aprovado 24o

Inscrição Nome Nascimento Nota
Final Situação Classificação

684000270 DEBORAH BRAND
TINOCO 24/05/1995 6 Aprovado 13o

684004050 AISLAN DE SOUZA
AVELINO 20/07/1990 5,8 Aprovado 15o

684004037 SABRINA MARIA
B RANDI TINOCO 3 1/08/1993 5,6 Aprovado 16o

Inscrição Nome Nascimento Nota
Final Situação Classificação

684002552 RACHEL VITORIA
BASTOU DE MORAES 24/05/1994 5 Aprovado 8o

684000594 MARCELLA MARIANO
VIEIRA 25/07/1995 5 Aprovado 9o

ÁREA IOB - CRAAI VOLTA REDONDA
RESENDE

ITATIAIA, PORTO REAL/QUATIS e

ÁREA IOC - CRAAI VOLTA REDONDA
REDONDA

PINHEIRAL RIO CLARO e VO LTA

ÁREA 12A - CRAAI BARRA DO PIRAÍ - BARRA DO PIRAÍ, ENG.PAULO DE
FRONTIN, MENDES, MIGUEL PEREIRA. PATY DO ALFERES e PIRAI

ÁREA 13A - CRAAI NOVA FRIBURGO
e NOVA FRIBURGO

BOM JARDIM, CACHOREIRAS DE MACACU

ÁREA 14B - CRAAI PETRÓpOLIS - TRÊS RIOS

Designa a Promotora de Justiça MONICA RODRIGUES CUNEO para atuar na la
Promotoria de Justiça da Infância e da Juventude de Cabo Frio, no dia 15 de setembro de
2017, em razão de licença para tratamento de saúde da Promotora de Justiça titular.
sem prejuízo de suas demais atribuições.

Inscrição Nome Nascimento Nota
Final Situação Classificação

684000744 RAFAEL ALVES DA
CONCEICAO 1 1/02/1992 5,2 Aprovado 19o

68400 1235 ]ONATHAN EWERTON
DA SILVA RIBEIRO lllÜ'71\sS'z 5,2 Aprovado 20o

Inscrição Nome Nascimento Nota
Final Situação Classificação

684003740 CAROLINE SANTOS
SILVA 22/01/1995 6,2 Aprovado 36o

68400440 1 CAROLINA DELION
CORREA LIM EIRA 06/02/1995 6,2 Aprovado 37o

684003350 MARCELO MIRANDA DA
COSTA 29/05/1991 6 Aprovado 38o

684004027
MATTHEUS
RODRIGUES siQueiKA
DA SILVA COSTA

08/08/1994 6 Aprovado 39o

684002997 BERNARDO GABRIEL
FERREIRA DA SILVA 17/05/1996 6 Aprovado 41o

684004383 LAURA MOREIRA
COUTINHO 04/06/1996 6 Aprovado 42o

684002100 ISABELE MARQUEI
GUSMAO 06/08/1982 5,8 Aprovado 43o

Inscrição Nome Nascimento Nota
Final Situação Classificação

684003413 VITOR DA SILVA
BRAGA 1 1/ 12/1995 5 Aprovado 12o

Inscrição Nome Nascimento Nota
Final Situação Classificação

684001981 DANIEL FOGUEIRO
MAROUES 3 1/05/1990 5,4 Aprovado 28o

684004132 TA BATA MARRY
BARROU DE OLIVEIRA 07/08/1993 5,4 Aprovado 29o

Inscrição Nome Nascimento Nota
Final Situação Classificação

684003172 MARIANA GUADELUPE
ROZADINHO 18/12/1987 5,2 Aprovado 13o

684000657 ANDREZA ALM EIDA
SANTOS 17/02/1996 5 Aprovado 14o